
Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Planning des examens de rattrapage du semestre 04 
Année Universitaire: 2022/2023 

Département des sciences financières et comptabilité 

Deuxième année sciences des sciences financières et comptabilité semestre 04 

Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 09h00 Macro-économie   G1 Amphi hambli 

mer/14/06/2023 09h00 économie d’entreprise   G2 Amphi hambli 

jeu/15/06/2023 09h00 Normes comptables internationales   G3 salles 2 SG 

dim/18/06/2023 09h00 Corruption et déontologie du travail   G4 salles 3 SG 

lun/19/06/2023 09h00 math-financière   G5 amphi Hameg 

mar/20/06/2023 09h00 finances publiques   G6 amphi Hameg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 06 

Département des sciences financières et comptabilité 

    
Spécialité : Comptabilité et finance  

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Comptabilité approfondie 2 G1 + G2 + G3 Amphi Amzal 

mer/14/06/2023 13h30 Politiques financières de l'entreprise    

jeu/15/06/2023 13h30 Système d’information comptable   

dim/18/06/2023 13h30 Audit comptable et financier G4 salles 4 SG 

lun/19/06/2023 13h30 Evaluation de projets   

mar/20/06/2023 13h30 Marchés financiers   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 06 

Département des sciences financières et comptabilité 

    
Spécialité : Finance d'entreprise 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 gestion financière II G1 salles 05 SG 

mer/14/06/2023 13h30 comptabilité financière approfondie II G2 salles 06 SG 

jeu/15/06/2023 13h30 étude de cas  G3 Grande salle SG 

dim/18/06/2023 13h30 évaluation financière   

lun/19/06/2023 13h30 gestion budgétaire et prévisionnelle   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 06 

Département des sciences financières et comptabilité 

    
Spécialité : Comptabilité et audit  

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Comptabilité Financière approfondie I Salles 7 SG 

mer/14/06/2023 13h30 Gestion Financière   

jeu/15/06/2023 13h30 Audit Financier   

dim/18/06/2023 13h30 Budget Prévisionnel   

lun/19/06/2023 13h30 Comptabilité Publique   

mar/20/06/2023 13h30 Droit des Affaires   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 06 

Département des sciences financières et comptabilité 

    
Spécialité : FBA 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 Produits des assurances  Salles 8 SG 

mer/14/06/2023 13h30 Gestion des risques financiers    

jeu/15/06/2023 13h30 Audit bancaire    

dim/18/06/2023 13h30 Ingénierie financière    

lun/19/06/2023 13h30 Gestion Financière    

mar/20/06/2023 13h30 Droit de la monnaie et du crédit    

    
    

    

    

    

     

 

 

 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 Master 

Département des sciences financières et comptabilité  

    
Spécialité : Master 1 ACG 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 09h00 Outils Du contrôle de Gestion 

G 1 Salles 09 + 10  SG mer/14/06/2023 09h00 Entrepreneuriat 

jeu/15/06/2023 09h00 Analyse financières approfondie 

dim/18/06/2023 09h00 audit opérationnel 

G 2 Salles 11 + 12 SG lun/19/06/2023 09h00 gouvernance de l'entreprise 

mar/20/06/2023 09h00 audit social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 Master 

Département des sciences financières et comptabilité  

    
Spécialité : Master 1 FB 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 09h00 Politique monétaire et financière 

Amphi hambli 

mer/14/06/2023 09h00 gestion de portefeuille 

jeu/15/06/2023 09h00 fusions et acquisition 

dim/18/06/2023 09h00 analyse financières 

lun/19/06/2023 09h00 gestion des risques financiers 

mar/20/06/2023 09h00 fiscalité 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 Master 

Département des sciences financières et comptabilité  

    
Spécialité : Master 1 FE 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 09h00 évaluation des entreprises 

 Salles 01+ 02 + 03 + 04 étoile 

mer/14/06/2023 09h00 Communication et correspondance administrative 

jeu/15/06/2023 09h00 gestion de trésorerie 

dim/18/06/2023 09h00 Droit des sociétés 

lun/19/06/2023 09h00 ingénierie financières 

mar/20/06/2023 09h00 gestion bancaire 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Année universitaire 2022/2023 

Planning des examens de rattrapage du semestre 02 Master 

Département des sciences financières et comptabilité  

    
Spécialité : Master 1 FA 

    Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 13h30 contrôle de gestion 

 Salles 01+ 02 + 03 + 04 étoile 

mer/14/06/2023 13h30 tic dans la finance 

jeu/15/06/2023 13h30 techniques d'assurance et de réassurance 

dim/18/06/2023 13h30 droit commercial 

lun/19/06/2023 13h30 communication 

mar/20/06/2023 13h30 actuariat 

mer/21/06/2023 13h30 Informatique 

     

 

 

 

 

 



Faculté des sciences économiques, commerciales et des sciences de gestion 

Planning des examens de dettes du semestre 04 session 2 
Année Universitaire: 2022/2023 

Département des sciences financières et comptabilité 

Deuxième année sciences des sciences financières et comptabilité semestre 04 

Jour Horaire Matière Lieux  

mar/13/06/2023 09h00 Macro-économie Salle 14 SG 

mer/14/06/2023 09h00 économie d’entreprise Salle 15 SG 

jeu/15/06/2023 09h00 Normes comptables internationales     

dim/18/06/2023 09h00 Corruption et déontologie du travail     

lun/19/06/2023 09h00 math-financière     

mar/20/06/2023 09h00 finances publiques     

 


